[image: image1.png]

Сельское поселение Лемпино

  Нефтеюганский район

   Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕМПИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	26.09.2019
	                       № 86

с. Лемпино
О проведении месячника гражданской обороны

на территории сельского поселения Лемпино

Во исполнение Федерального закона от 12.02.1998 №28-ФЗ «О гражданской обороне» (в редакции от 29.06.2015), постановления Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 №841 «Об утверждении Положения об организации обучения населения в области гражданской обороны» (в редакции от 09.04.2015), в соответствии с «Планом основных мероприятий Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2019 год», утвержденным распоряжением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 11 января 2019 года №1-рп и в целях популяризации среди населения мероприятий гражданской обороны, обучения населения действиям в случае возникновения чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени на территории сельского поселения Лемпино постановляет:

          1. Провести месячник гражданской обороны на территории сельского поселения Лемпино           с 1 октября по 1 ноября 2019 года.

2. Утвердить план проведения месячника гражданской обороны на территории с.п. Лемпино согласно приложению.

3. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений с.п. Лемпино, обеспечивающих выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне, разработать планы проведения месячника ГО и организовать их выполнение.

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления с.п. Лемпино www.admlempino.ru.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на главного специалиста администрации А.А. Евскую.

Глава сельского поселения                                                                       Н.Н. Фоменкина

Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Лемпино

от 26.09.2019 №86
План
проведения месячника гражданской обороны
на территории с.п. Лемпино

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1
	Информирование населения сельского поселения о проведении месячника гражданской обороны.
	1-2 октября
	администрация сельского поселения

	2
	Разработка и утверждение постановлений (приказов), планов проведения месячника гражданской обороны руководителями предприятий, организаций, учреждений и администрации сельского поселения.
	до

2 октября
	руководители организаций, учреждений и администрация сельского поселения

	3
	Проведение тематических занятий по вопросам защиты от чрезвычайных ситуаций, организация проведения инструктажей, уроков безопасности, уроков по обучению школьников и детей дошкольного возраста правилам пожарной безопасности, безопасности дорожного движения.
	в течение месячника
	руководители

	4
	Разработка, размножение и распространение среди населения памяток и листовок по правилам поведения и действиям в чрезвычайных ситуациях, по обеспечению пожарной безопасности в осенне – зимний период.
	в течение месячника
	администрация сельского поселения

	5
	Организация проведения тренировок по эвакуации персонала по экстренной эвакуации в случае пожаров, угрозы террористических актов.
	по планам
	руководители

	6
	Проведение с неработающим населением разъяснительных работ, бесед, лекций, вечеров вопросов и ответов, консультаций, показ учебных фильмов о мерах пожарной безопасности.
	в течении месячника
	администрация сельского поселения

	7
	Информирование населения о порядке действий при возникновении чрезвычайных ситуаций.

Проведение комплекса разъяснительных и профилактических мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в жилом секторе.
	в течении месячника
	администрация сельского поселения

	8
	Организация оформления уголков гражданской защиты и пожарной безопасности в учреждениях культуры.
	в течение месячника
	руководители

	9
	Организация тематических выставок в сельской библиотеке, Лемпинской СОШ:

· - МЧС России;

· - «Это должен знать каждый»;

· - «Предупреждение ЧС и действия при их возникновении»;

- «Пожарная безопасность»
	в течение месячника
	руководители

	10
	Предоставление отчета о проведении «Месячника гражданской обороны» в Комитет ГЗН района
	до 5 ноября

	руководители, администрация сельского поселения